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Annotatsiya. Ushbu maqolada iqtisodiy madaniyat tushunchasi o‘rganilib, uning mohiyati va mazmuni 

ochib berilgan. Iqtisodiy madaniyat ijtimoiy-madaniy muhitning muhim jihati bo‘lib, u shaxslar va butun 
jamiyatning iqtisodiy xulq-atvori va qarorlariga ta’sir qiladi. Maqolada iqtisodiy madaniyatning asosiy tarkibiy 
qismlari, jumladan, iqtisodiy qadriyatlar, me’yorlar, bilim va ko‘nikmalar, ularning iqtisodiy munosabatlar va 
jarayonlarga ta’siri muhokama qilinadi. Muallif iqtisodiy madaniyatni shakllantirishda ta’lim, yashash muhiti va 
ommaviy axborot vositalarining rolini ham ko‘rib chiqadi. Iqtisodiy madaniyatning mohiyati va mazmunini 
tushunish iqtisodiy savodxonlik va ijtimoiy barqarorlikni oshirishga qaratilgan ta’lim dasturlari, siyosat va 
strategiyalarni ishlab chiqishda muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: iqtisodiy madaniyat, ijtimoiy-madaniy muhit, iqtisodiy qadriyatlar, iqtisodiy normalar, 
iqtisodiy bilimlar, iqtisodiy ko‘nikmalar. 
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ESSENCE AND CONTENTOF ECONOMIC CULTURE 

 
Abstract. This article explores the concept of economic culture, revealing its essence and content. Economic 

culture is an important aspect of the socio-cultural environment that influences the economic behavior and 
decisions of individuals and society as a whole. The article discusses the key components of economic culture, 
including economic values, norms, knowledge and skills, and their influence on economic relations and processes. 
The author also considers the role of education, environment and media in the formation of economic culture. 
Understanding the essence and content of economic culture is important for the development of educational 
programs, policies and strategies aimed at improving economic literacy and the sustainability of society. 

Key words: economic culture, sociocultural environment, economic values, economic norms, economic 
knowledge, economic skills. 
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Аннотация. Данная статья исследует понятие экономической культуры, раскрывая её сущность и 

содержание. Экономическая культура представляет собой важный аспект социокультурной среды, 
который влияет на экономическое поведение и решения индивидов и общества в целом. Статья 
обсуждает ключевые компоненты экономической культуры, включая экономические ценности, нормы, 
знания и навыки, а также их влияние на экономические отношения и процессы. Автор также 
рассматривает роль образования, среды обитания и медиа в формировании экономической культуры. 
Понимание сущности и содержания экономической культуры имеет важное значение для разработки 
образовательных программ, политики и стратегий, направленных на повышение экономической 
грамотности и устойчивости общества. 
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Kirish. Oʻzbekistonda iqtisodiy madaniyat zamonaviy jamiyatning ajralmas tarkibiy 

qismi boʻlib, kundalik hayotimiz va ijtimoiy munosabatlarimizning koʻp jabhalariga taʼsir 

koʻrsatmoqda. Globallashuv va muttasil oʻzgarib borayotgan iqtisodiy voqelik davrida iqtisodiy 

madaniyatning mohiyati va ahamiyatini tushunish tobora dolzarb boʻlib bormoqda.Iqtisodiy 

madaniyat iqtisodiy sohaga oid qadriyatlar, meʼyorlar, bilim va koʻnikmalarni oʻz ichiga olgan 

keng koʻlamli jihatlarni qamrab oladi. Bu bizning pul, ish, isteʼmol, investitsiya va moliyaviy 

qarorlarga boʻlgan munosabatimizni belgilaydi. Iqtisodiy madaniyat taʼlim, oila tarbiyasi, 

ijtimoiy muhit va ommaviy axborot vositalarining taʼsiri jarayonida shakllanadi. 

Iqtisodiy madaniyat zamonaviy jamiyatning ajralmas tarkibiy qismi boʻlib, kundalik 

hayotimiz va ijtimoiy munosabatlarimizning koʻp jabhalariga taʼsir qiladi. Globallashuv va 

muttasil oʻzgarib borayotgan iqtisodiy voqelik davrida iqtisodiy madaniyatning mohiyati va 

ahamiyatini tushunish tobora dolzarb boʻlib bormoqda. Iqtisodiy madaniyat iqtisodiy sohaga 

oid qadriyatlar, meʼyorlar, bilim va koʻnikmalarni oʻz ichiga olgan keng koʻlamli jihatlarni 

qamrab oladi. Bu bizning pul, ish, isteʼmol, investitsiya va moliyaviy qarorlarga boʻlgan 

munosabatimizni belgilaydi. Iqtisodiy madaniyat taʼlim, oila tarbiyasi, ijtimoiy muhit va 

ommaviy axborot vositalarining taʼsiri jarayonida shakllanadi. 

Ushbu maqolaning maqsadi iqtisodiy madaniyatning mohiyati va mazmunini chuqurroq 

tushunishdir. Biz ushbu madaniyatning asosiy tarkibiy qismlarini, uning iqtisodiy xatti-

harakatlarga va qarorlarga taʼsirini va uni qanday rivojlantirish va mustahkamlash 

mumkinligini koʻrib chiqamiz.Iqtisodiy madaniyat nafaqat shaxslar va oilalar uchun, balki 

butun jamiyat va mamlakatning iqtisodiy barqarorligi uchun ham katta ahamiyatga ega. 

Iqtisodiy madaniyatni tushunish va targʻib qilish moliyaviy savodxonlik va ongli iqtisodiy 

qarorlar qabul qilish qobiliyati tobora muhim koʻnikmalarga aylanib borayotgan bugungi 

dunyoda asosiy muammolardan hisoblanadi. 

I.G. Minervin taʼrifiga koʻra, “iqtisodiy madaniyat — bu anʼanaviy va innovatsion bilimlar, 

ijtimoiy va maʼnaviy qadriyatlar va meʼyorlar, odamlarning iqtisodiy xatti-harakatlarini va 

ularning mehnat faoliyatini tartibga soluvchi qadriyatlar toʻplami” [1]. Iqtisodiy madaniyat 

nafaqat shaxslar va oilalar uchun, balki butun jamiyat va mamlakatning iqtisodiy barqarorligi 

uchun ham katta ahamiyatga ega. Iqtisodiy madaniyatni tushunish va targʻib qilish moliyaviy 

savodxonlik va ongli iqtisodiy qarorlar qabul qilish qobiliyati tobora muhim koʻnikmalarga 

aylanib borayotgan bugungi dunyoda asosiy muammolardan hisoblanadi. 

Iqtisodiy madaniyat – anʼanaviy va innovatsion bilimlar, ijtimoiy va maʼnaviy qadriyatlar 

va meʼyorlar, odamlarning iqtisodiy xatti-harakatlari va mehnat faoliyatini tartibga soluvchi 

qadriyatlar toʻplami. U umumiy milliy madaniyatning quyi tizimi boʻlib, uning boshqa tarkibiy 

qismlari: siyosiy madaniyat, huquqiy, axloqiy, diniy va boshqalar bilan chambarchas bogʻliqdir 

[2]. 

Iqtisodiy madaniyat “iqtisodiy ong” tushunchasidan kengroq tushunchadir. Ikkinchisi 

koʻpincha ijtimoiy ongning shakllaridan biri sifatida qaraladi, u mavjudlikning ijtimoiy-

iqtisodiy sharoitlarining aksi sifatida yuzaga keladi va iqtisodiy subyektiv dunyoni anglatadi, 

yaʼni u munosabatlar, yoʻnalishlar, qadriyatlar, motivatsiya, imtiyozlarni oʻz ichiga oladi.Ammo 
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iqtisodiy madaniyat subyektiv dunyoning elementlaridan tashqari, normalar va joriy “oʻyin 

qoidalari”, ommaviy iqtisodiy xatti-harakatlar modellari, ogʻzaki reaksiyalar, iqtisodiy 

simvolizm va nafaqat ogʻzaki ifodalangan belgilar tizimi kabi tarkibiy qismlarni ham oʻz ichiga 

oladi, balki boshqa vositalar va shakllarni ham [3]. 

Iqtisodiy madaniyat murakkab va koʻp qirrali tushuncha boʻlib, u iqtisodiy soha bilan 

bogʻliq boʻlgan eʼtiqodlar, qadriyatlar, meʼyorlar, bilim va koʻnikmalarni oʻz ichiga oladi. U 

jamiyat va uning aʼzolarining iqtisodiy jarayonlarni idrok etish, moslashish va ishtirok etish 

qobiliyatini aks ettiradi. Keling, iqtisodiy madaniyatning mohiyatini va uning ahamiyatini 

batafsil koʻrib chiqaylik. 

T.Parsons “iqtisodiy madaniyat” atamasini ishlatmaydi, balki ijtimoiy harakat va ijtimoiy 

tizim kategoriyalari kontekstini tahlil qiladi. Muallif ijtimoiy tizimning tarkibiy qismlari 

oʻrtasidagi almashinuvdan kelib chiqadi, bu esa ijodiy darajani oshirishga va ushbu tizimlarda 

sodir boʻladigan faoliyat doirasini kengaytirishga yordam beradi [5]. 

Iqtisodiy madaniyatning tarkibiy qismlari. Iqtisodiy qadriyatlar: Bular iqtisodiyot 

sohasida muhim va kerakli deb hisoblangan narsalar haqidagi eʼtiqod va gʻoyalardir. Misol 

uchun, moliyaviy xavfsizlik baʼzi odamlar uchun asosiy qadriyat boʻlishi mumkin, boshqalar 

uchun esa ijtimoiy adolat asosiy qadriyat boʻlishi mumkin.Iqtisodiy qadriyatlar jamiyatning 

iqtisodiy madaniyatini shakllantirish va rivojlantirishda muhim rol oʻynaydi. Ular iqtisodiyot 

va moliya sohasida muhim va qimmatli deb hisoblangan narsalar haqidagi eʼtiqod va gʻoyalarni 

ifodalaydi.  

Iqtisodiy qadriyatlar — bu iqtisodiyot va moliya sohasida muhim, kerakli va ustuvor deb 

hisoblangan narsalarga nisbatan shaxslar va jamiyatning mavhum eʼtiqodlari, munosabatlari 

va tasavvurlari. Ushbu qadriyatlar qanday iqtisodiy jihatlar muhim deb hisoblanishi va ular 

ijtimoiy-madaniy muhitda qanday idrok etilishini aniqlaydigan baholash va ustuvorliklar 

tizimini tashkil qiladi. 

E.Toffler yangi sivilizatsiyaga oʻtish bilan shartlangan va oʻzgarishlarga va oʻsib 

borayotgan qarashlar xilma-xilligiga yoʻnaltirilgan yangi madaniyatning yaratilishiga ishora 

qiladi [6]. 

Iqtisodiy qadriyatlarga quyidagilar kiradi: 

Pulga munosabat: Iqtisodiy qadriyatlar odamlarning pul va boylikka qanday 

qarashlarini belgilaydi. Baʼzilar moliyaviy xavfsizlik va jamgʻarmalarni qadrlashi mumkin, 

boshqalari esa isteʼmol va xarajatlarni qadrlaydi. 

Adolat va ijtimoiy masʼuliyat tushunchalari: qadriyatlar resurslar va boyliklarni 

taqsimlashning qaysi turlari adolatli va ijtimoiy masʼuliyatli deb hisoblanishini aniqlashi 

mumkin. 

Ish va tadbirkorlikning roli: Iqtisodiy qadriyatlar mehnat, tadbirkorlik va iqtisodiy 

rivojlanishdagi innovatsiyalarning roli haqidagi eʼtiqodlarni oʻz ichiga olishi mumkin. 

Xavfga munosabat: xavflarni baholash va xavfsizlik tushunchalari ham iqtisodiy 

qadriyatlarning bir qismidir. Baʼzilar barqarorlikni va xavflarni minimallashtirishni afzal 

koʻrishlari mumkin, boshqalari esa xavfli investitsiyalar uchun ochiq. 

Isteʼmolchining afzalliklari: Iqtisodiy qadriyatlar isteʼmolchilarning qarorlariga, shu 

jumladan iqtisodiyotga taʼsir qiladigan tovarlar va xizmatlarni tanlashga taʼsir qilishi mumkin. 

Inflyatsiya va pul-kredit siyosatiga munosabat: Inflyatsiya va pul-kredit siyosati 

haqidagi tasavvurlar iqtisodiy qadriyatlarga ham bogʻliq boʻlishi mumkin. 
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Iqtisodiy qadriyatlar jamiyat iqtisodiy madaniyatining muhim elementi boʻlib, shaxslar 

va guruhlarning iqtisodiy xatti-harakatlari va qarorlariga taʼsir qiladi. Ular turli madaniy va 

ijtimoiy sharoitlarda farq qilishi va iqtisodiy siyosatga, ijtimoiy va iqtisodiy normalarning 

shakllanishiga taʼsir koʻrsatishi mumkin. 

V. Breuer va V. Kvinten madaniyat iqtisodiy muammolar kontekstida koʻp narsani 

tushuntirishi mumkinligini taʼkidlaydilar va “Moliya madaniyati” yangi avtonom intizomining 

mazmunini muhokama qilishni taklif qiladilar, bu madaniy jihatlarning integratsiyalashuvi 

bilan bogʻliq boʻlishi kerak [7]. 

Keling, iqtisodiy qadriyatlar iqtisodiy madaniyatga qanday taʼsir qilishini va ular nima 

uchun muhimligini koʻrib chiqaylik. 

1. Iqtisodiy qadriyatlarning shakllanishi:Iqtisodiy qadriyatlar tarbiya, taʼlim va 

ijtimoiylashuv jarayonida shakllanadi. Oila, maktab, jamiyat va ommaviy axborot vositalari pul, 

ish, boylik va isteʼmol bilan bogʻliq eʼtiqod va qadriyatlarning shakllanishiga taʼsir qiladi. 

2. Pulga munosabat:Iqtisodiy qadriyatlar shaxsning pulga munosabatini belgilaydi. 

Masalan, baʼzilar uchun pul qulaylik va farovonlikka erishish vositasi boʻlishi mumkin, 

boshqalari uchun esa ochkoʻzlik va axloqiy muammolarning ramzi boʻlishi mumkin. 

3. Qarorlarga taʼsiri:Iqtisodiy qadriyatlar xarajatlar, investitsiyalar va moliyaviy xatti-

harakatlarga oid qarorlarga taʼsir qiladi. Moliyaviy xavfsizlikni qadrlaydigan odamlar tejash va 

sarmoya kiritishga koʻproq moyil boʻlishi mumkin, bir zumda qoniqishni qadrlaydiganlar esa 

isteʼmol xarajatlari bilan shugʻullanishga moyil boʻlishi mumkin. 

4. Iqtisodiy siyosatga taʼsiri:Iqtisodiy qadriyatlar iqtisodiy siyosat va ijtimoiy 

qarorlarning shakllanishiga ham taʼsir qiladi. Muayyan qadriyatlarga ega boʻlgan siyosatchilar 

va qonun chiqaruvchilar tegishli iqtisodiy siyosatni, masalan, ijtimoiy dasturlar yoki soliq 

imtiyozlarini qoʻllab-quvvatlashlari mumkin. 

5. Madaniy farqlar:Iqtisodiy qadriyatlar madaniyat va jamiyatlarda farq qilishi mumkin. 

Misol uchun, baʼzi madaniyatlar kollektivizm va ijtimoiy masʼuliyatni taʼkidlashi mumkin, 

boshqalari esa individualizm va shaxsiy maqsadlarga intilishni taʼkidlashi mumkin. 

6. Iqtisodiy rivojlanish:Iqtisodiy qadriyatlar iqtisodiy rivojlanishga ham taʼsir qilishi 

mumkin. Masalan, mehnat va tadbirkorlikni hurmat qilish tadbirkorlik muhiti va innovatsion 

tashabbuslarni yaratishga yordam beradi. 

Xulosa qilib aytganda, iqtisodiy qadriyatlar jamiyatning iqtisodiy madaniyatini 

shakllantirishda muhim rol oʻynaydi. Ular pul va ishga munosabatni shakllantiradi, moliyaviy 

xatti-harakatlar va qarorlarga taʼsir qiladi va iqtisodiy siyosatga taʼsir qilishi mumkin. Iqtisodiy 

qadriyatlarning rolini tushunish odamlarning va umuman jamiyatning iqtisodiy xatti-

harakatlari va qarorlarini yaxshiroq tushunish va tahlil qilishga yordam beradi. 

Iqtisodiy meʼyorlar: Iqtisodiy madaniyat oʻzaro iqtisodiy munosabatlarni tartibga 

soluvchi qoidalar va meʼyorlarni oʻz ichiga oladi. Bu normalar rasmiylashtirilgan (qonunlar va 

qoidalar) va norasmiy (umumiy qabul qilingan urf-odatlar va axloqiy meʼyorlar) boʻlishi 

mumkin. 

Iqtisodiy bilimlar: Iqtisodiy madaniyat iqtisodiyotning faoliyati, asosiy moliya, 

investitsiyalar va iqtisodiy faoliyatning boshqa jihatlari haqidagi bilimlarni oʻz ichiga oladi. Bu 

bilim odamlarga moliyaviy masalalarda ongli qarorlar qabul qilish imkonini beradi. 

Iqtisodiy koʻnikmalar: Iqtisodiy madaniyat shuningdek, moliya, byudjetni boshqarish, 

investitsiya qilish va moliyaviy harakatlaringizni rejalashtirish qobiliyatini oʻz ichiga oladi. 
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Materiallar va usullar. Iqtisodiy madaniyatni tadqiq qilish usullari tadqiqotchilar 

tomonidan iqtisod bilan bogʻliq eʼtiqodlar, qadriyatlar, meʼyorlar va xulq-atvor amaliyotlarini 

tahlil qilish va oʻrganish uchun qoʻllaniladigan texnika va vositalar toʻplamidir. Iqtisodiy 

madaniyatni oʻrganishga yondashuvlar tadqiqotning aniq maqsadlariga qarab farq qilishi 

mumkin. Iqtisodiy madaniyatni oʻrganishda koʻpincha qoʻllaniladigan usullardan baʼzilari: 

1. Soʻrovnoma: Bu iqtisodiy madaniyatga oid maʼlumotlarni yigʻishning eng keng 

tarqalgan usullaridan biridir. Tadqiqotchilar qadriyatlar, eʼtiqodlar, moliyaviy amaliyotlar va 

iqtisodiyotga munosabat haqida soʻrovnomalar tuzadilar. Respondentlar soʻrovnomalarni 

toʻldirib, tahlil qilish uchun maʼlumot beradi. 

2. Chuqur intervyular: Tadqiqotchilar tadqiqot ishtirokchilari bilan suhbatlar 

oʻtkazadilar, unda ularning iqtisodiy eʼtiqodlari va tajribalari batafsilroq va chuqurroq 

oʻrganilishi mumkin. Chuqur intervyular tadqiqotchilarga aniq savollar berish va 

respondentlarning konteksti va motivlarini tushunish imkonini beradi. 

3. Kuzatish: Bu usul real sharoitlarda xulq-atvor va iqtisodiy qarorlar qabul qilishni 

kuzatishni oʻz ichiga oladi. Tadqiqotchilar odamlarning resurslarni qanday taqsimlashini, 

moliyaviy qarorlar qabul qilishini va iqtisodiy muhitda oʻzaro munosabatini kuzatishi mumkin. 

4. Fokus-guruhlar: Muayyan umumiy xususiyatlarga ega boʻlgan odamlar guruhlari 

iqtisodiy madaniyat bilan bogʻliq mavzularni muhokama qilish uchun yigʻiladi. Fokus-guruhlar 

umumiy tendensiyalarni aniqlashga va maʼlum bir guruh uchun iqtisodiy madaniyatning qaysi 

jihatlari muhimroq ekanligini tushunishga yordam beradi. 

5. Hujjatlarni tahlil qilish: Tadqiqotchilar matnlar, hujjatlar, ommaviy axborot vositalari 

va boshqa axborot manbalarini tahlil qiladilar va ularda aks ettirilgan iqtisodiy qadriyatlar va 

eʼtiqodlarni aniqlaydilar. 

6. Ekspert baholari: Baʼzida tadqiqotchilar iqtisodiy madaniyatga baho berish uchun 

ekspertlarga murojaat qilishadi. Mutaxassislar iqtisodchi, sotsiolog yoki ushbu sohada bilimga 

ega boʻlgan boshqa mutaxassislar boʻlishi mumkin. 

7. Miqdoriy maʼlumotlarni tahlil qilish: Maʼlumotlarni toʻplagandan soʻng, tadqiqotchilar 

anketalar va boshqa maʼlumotlarning natijalarini miqdoriy tahlil qilish uchun statistik 

usullardan foydalanishlari mumkin. 

8. Sifatli maʼlumotlarni tahlil qilish: Bu usul mavzular, naqshlar va muhim omillarni 

aniqlash uchun intervyu matnlari yoki fokus-guruh transkriptlari kabi sifatli maʼlumotlarni 

sharhlashni oʻz ichiga oladi. 

Muayyan usullarni tanlash tadqiqot maqsadlariga, mavjud resurslarga va kontekstga 

bogʻliq. Iqtisodiy madaniyatni chuqurroq va har tomonlama oʻrganish uchun koʻpincha bir 

nechta usullarni oʻz ichiga olgan kombinatsiyalangan yondashuv qoʻllaniladi. 

Muhokama va natija. Iqtisodiy madaniyat tadqiqoti natijalarini muhokama qilish 

tadqiqot jarayonining muhim qismidir. Maqolaning ushbu qismida biz ushbu muhim mavzuni 

oʻrganish jarayonida olingan muhokama va asosiy natijalarni taqdim etamiz. 

Asosiy natijalar:Iqtisodiy qadriyatlarning xilma-xilligi: Tadqiqot jamiyatdagi iqtisodiy 

qadriyatlarning xilma-xilligini ochib berdi. Odamlar moliyaviy xavfsizlik, isteʼmol, investitsiya 

va ijtimoiy adolatga turli xil qadriyatlarni qoʻyadilar. 

Iqtisodiy qadriyatlarni shakllantirish omillari: Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, iqtisodiy 

qadriyatlarning shakllanishi bir qator omillarga, jumladan, oilaviy tarbiya, taʼlim, madaniy 

muhit va ommaviy axborot vositalarining taʼsiriga bogʻliq. 
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Iqtisodiy qadriyatlarning xulq-atvorga taʼsiri: Iqtisodiy qadriyatlar odamlarning 

iqtisodiy xatti-harakatlariga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. Moliyaviy xavfsizlikni qadrlaydigan 

odamlar tejash va sarmoya kiritishga koʻproq moyil boʻlishi mumkin, isteʼmolni 

qadrlaydiganlar esa xarajatlarni afzal koʻrishlari mumkin. 

Iqtisodiy qadriyatlarning iqtisodiy siyosatdagi roli: Tadqiqot iqtisodiy siyosatni 

shakllantirishda iqtisodiy qadriyatlar muhimligini tasdiqladi. Siyosatchilar va qonun 

chiqaruvchilar iqtisodiy siyosat va ijtimoiy dasturlarni ishlab chiqishda jamiyat qadriyatlariga 

amal qilishlari mumkin. 

Munozara: Tadqiqot natijalari iqtisodiy madaniyatni tushunishning iqtisodiy xatti-

harakatlarni tahlil qilish va davlat qarorlarini qabul qilish uchun muhimligini taʼkidlaydi. 

Iqtisodiy qadriyatlarning xilma-xilligi iqtisodiy masalalarga yagona yondashuv yoʻqligini 

koʻrsatadi va odamlarning xatti-harakatlari va motivlarini tahlil qilishda koʻplab omillarni 

hisobga olish kerak. 

Bundan tashqari, tadqiqot natijalari iqtisodiy qadriyatlarning shakllanishiga atrof-muhit 

va taʼlimning taʼsirini tasdiqlaydi. Demak, taʼlim va axborot dasturlari moliyaviy savodxonlikni 

shakllantirish va iqtisodiy madaniyatni rivojlantirishda muhim rol oʻynashi mumkin. 

Va nihoyat, iqtisodiy qadriyatlarning iqtisodiy siyosatdagi rolini tushunish siyosatchilar 

va qonun chiqaruvchilarga iqtisodiy siyosatni ishlab chiqishda jamiyat manfaatlari va 

imtiyozlarini yanada samaraliroq hisobga olishga yordam beradi. 

Iqtisodiy madaniyatni oʻrganish turli xil qadriyatlarni, ularning shakllanishi omillari va 

iqtisodiy xatti-harakatlarga taʼsirini ochib berdi. Bu natijalar jamiyatda iqtisodiy savodxonlikni 

rivojlantirish va iqtisodiy madaniyatni mustahkamlashga koʻmaklashuvchi taʼlim dasturlari, 

ijtimoiy siyosat va strategiyalarni ishlab chiqishda asos boʻla oladi. 

Xulosa. Tadqiqotimiz yakunida iqtisodiy madaniyatning mohiyati va ahamiyati haqida 

quyidagi asosiy xulosalarni chiqarishimiz mumkin: 

Iqtisodiy madaniyat qadriyatlar va eʼtiqodlar yigʻindisi sifatida: Iqtisodiy madaniyat — 

bu hayotning iqtisodiy sohasi bilan bogʻliq boʻlgan qadriyatlar, eʼtiqodlar va meʼyorlar toʻplami. 

U shaxslar va jamiyat pul, boylik, mehnat va isteʼmol kabi iqtisodiy jihatlarni qanday qabul 

qilishini va qadrlashini belgilaydi. 

Shakllanishi va xulq-atvorga taʼsiri: Iqtisodiy madaniyat tarbiya, ijtimoiylashuv va taʼlim 

jarayonida shakllanadi. Bu shaxslarning iqtisodiy xulq-atvoriga, jumladan, isteʼmol, jamgʻarma, 

investitsiyalar va iqtisodiy ishtirok toʻgʻrisidagi qarorlarga sezilarli taʼsir koʻrsatadi. 

Iqtisodiy siyosatdagi roli: Iqtisodiy madaniyat iqtisodiy siyosatni ishlab chiqish va 

amalga oshirishda muhim ahamiyatga ega. Jamiyatning qadriyatlari va afzalliklarini tushunish 

siyosatchilar va qonun chiqaruvchilarga qarorlar qabul qilish va ijtimoiy dasturlarni ishlab 

chiqishda fuqarolarning manfaatlarini hisobga olish imkonini beradi. 

Iqtisodiy savodxonlikni rivojlantirish: Iqtisodiy madaniyatni tadqiq qilish jamiyatning 

iqtisodiy savodxonligini qaysi sohalarda rivojlantirish zarurligini aniqlashga yordam beradi. 

Bunga moliyaviy koʻnikmalarni mustahkamlash va iqtisodiy jarayonlarni tushunishga 

qaratilgan taʼlim dasturlari kiradi. 

Madaniy farqlar va xilma-xillik: Iqtisodiy madaniyat turli madaniy, ijtimoiy va etnik 

guruhlar orasida sezilarli darajada farq qilishi mumkin. Bu xilma-xillikni hisobga olish iqtisodiy 

madaniyatni tahlil qilish va tushunishda muhim jihatdir. 
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Barqaror iqtisodiy muhitni yaratish: Iqtisodiy madaniyatni rivojlantirish barqaror va 

masʼuliyatli iqtisodiy muhitni yaratishga yordam beradi, unda adolat, masʼuliyat va mehnatga 

hurmat qadriyatlari rivojlanish va innovatsiyalar manfaatlari bilan muvozanatlanadi. 

Shunday qilib, iqtisodiy faoliyatning tarkibiy qismi korxona iqtisodiyotining rivojlanish 

darajasini va iqtisodiy oʻsish surʼatlarini belgilaydigan iqtisodiy madaniyat va qadriyatlardir; 

mehnatni boshqarish sifati; iqtisodiy qonunlardan foydalanishning toʻliqligini, ularni amalga 

oshirish darajasini aks ettirish; shaxsning jamiyat hayotidagi ishtirokining, uning iqtisodiy 

bilimlari darajasi va boshqaruv koʻnikmalarining sifat xususiyati sifatida namoyon boʻladi. 

Bunday madaniyat va qadriyatlar insonning iqtisodiy muhitdagi faoliyati natijasi va jamiyat 

tomonidan toʻplangan tajribani oʻzida mujassam etadi [4]. 

Umuman olganda, iqtisodiy madaniyat iqtisodiy munosabatlarni shakllantirishda, 

qarorlar qabul qilishda va jamiyat taraqqiyotida asosiy rol oʻynaydi. Uning mohiyati va 

ahamiyatini anglash iqtisodiy rivojlanish va farovonlikni ham alohida shaxslar darajasida, ham 

butun jamiyat darajasida ragʻbatlantiradigan strategiyalarni ishlab chiqishga yordam beradi.  
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